



PROGETTO
COFINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA

POR Campania FESR 2014-2020

Unione Europea



Ministero delle
Infrastrutture e dei
Trasporti



Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti



La tua
Campania
cresce in
Europa



Direzione Regionale
per i Beni Culturali
e Paesaggistici
della Campania



COMUNE DI NAPOLI

Area Trasformazione del Territorio
servizio valorizzazione della città storica - sito UNESCO

Programma Operativo Regionale FESR CAMPANIA 2014/2020
Asse VI - Priorità di investimento 6c - Obiettivo Specifico 6.7 - Azioni 6.7.1 e 6.8.3
Grande Progetto Centro Storico di Napoli. Valorizzazione del sito UNESCO

COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE

CIG : 5352030ADD

CUP : B681200870003

Committente:



Comune di Napoli

Progettista Architettonico e Direttore Lavori :

Arch. Luigi Rondinella
Soprintendenza - ABAP per il Comune di Napoli



Responsabile Unico Procedimento :

Arch. Luca d'Angelo
Comune di Napoli

Progettista Strutturale :

CFC CFC Group Srl
Ing. Salvatore Mascolo

Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione :

Ing. Roberta Catapano
Comune di Napoli

Progettista Implantil :

1^a variante
EVOSIS
ARCHITETTURA
e SPAZIO

2^a variante (revisione)

CFC CFC Group Srl
Arch. Patrizia Pane

Appaltatore :

RTI : **CFC CFC Group Srl** - **Carla Tomasi Srl**

PRELIMINARE

DEFINITIVO

ESECUTIVO

cod. commessa

GN.58.17-GP-San Paolo Maggiore

Tit. Tavola

ANALISI NUOVI PREZZI

cod.tavola

AP

rev.	descrizione	scala	data	formato	elaborato da	controllato da	approvato da
1							
2							
3	Variante n. 2		07/2022				

FIRME:

Il Committente/Rup

Il Progettista
della variante

Il Direttore dei Lavori

L'impresa esecutrice

Il Collaudatore

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Calandratura di travi in profilati di ferro IPE/HE, eseguita con in officina mediante utilizzo di macchinari idonei per l'esecuzione di curvature a raggio ampio o stretto, compreso ogni onere e magistero.

Articolo di elenco prezzi

NP.ED.019

Unità di misura

chilogrammo

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Operaio specializzato	h		0,025	x €	27,96	= €	0,71
1.2	Operaio qualificato	h		0,000	x €	25,97	= €	0,00
1.3	Operaio comune	h		0,000	x €	23,22	= €	0,00
	totale parziale							0,71
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1					x €		= €	0,00
2.2					x €		= €	0,00
2.3					x €		= €	0,00
							= €	0,00
	totale parziale							0,00
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1	Nolo di calandatrice	h		0,025	x €	32,09	= €	0,80
3.2							= €	0,00
	totale parziale							0,80
	Sommano costi						= €	1,51
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	1,51	= €	0,05
	Sommano							1,56
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	1,56	= €	0,23
	Sommano							1,79
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	1,79	= €	0,18
						Totale euro chilogrammo	= €	1,97

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Sovrapprezzo all'art. E.07.030.030.g per esecuzione di getti di conglomerato confezionato in cantiere

Articolo di elenco prezzi

NP.ED.020

Unità di misura

metro cubo

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Operaio specializzato	h		0,74	x €	27,96	= €	20,64
1.2	Operaio qualificato	h		0,00	x €	25,97	= €	0,00
1.3	Operaio comune	h			x €	23,22	= €	0,00
	totale parziale							20,64
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1					x €		= €	0,00
2.2					x €		= €	0,00
2.3					x €		= €	0,00
	totale parziale						= €	0,00
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1	Betoniera	h		0,74	x €	24,09	= €	17,79
3.2							= €	0,00
	totale parziale							17,79
	Sommano costi						= €	38,43
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	38,43	= €	1,15
	Sommano							39,58
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	39,58	= €	5,94
	Sommano							45,52
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	45,52	= €	4,55
				Totale euro metro cubo			= €	50,07

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Realizzazione del bauletto di coronamento murature in c.a.v

Articolo di elenco prezzi

NP.ED.22

Unità di misura

metro lineare

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Operaio specializzato	h		0,450	x €	27,96	= €	12,58
1.2	Operaio qualificato	h		0,000	x €	25,97	= €	0,00
1.3	Operaio comune	h		0,450	x €	23,22	= €	10,45
	totale parziale							23,03
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1	Bauletto in c.a.v.	m		1,10	x €	87,60	= €	96,35
2.2					x €		= €	0,00
2.3					x €		= €	0,00
	totale parziale						= €	0,00
								96,35
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1	Trasporti	%		2%	x €	96,35	= €	1,93
3.2	Elevatore meccanico	h		0,050	x €	26,81	= €	1,34
	totale parziale							3,27
	Sommano costi						= €	122,65
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	122,65	= €	3,68
	Sommano							126,33
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	126,33	= €	18,95
	Sommano							145,28
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	145,28	= €	14,53
						Totale euro	metro lineare	= € 159,81

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Ricostruzione di volte mediante utilizzo di rete metallica nervata ed intonaco a base di malta idraulica, eseguita previa ancoraggio alla struttura portante precedentemente realizzata, della rete metallica nervata mediante viti e ganci in acciaio zincato, compresa la successiva realizzazione del sovrastante strato di intonaco, eseguito anche a più riprese con malta a base di calce idraulica e finitura superficiale ad intonachino.

Articolo di elenco prezzi

NP.ED.024

Unità di misura

metro quadrato

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale	
1.0	<u>MANODOPERA</u>								
1.1	Operaio specializzato	h		2,65	x €	27,96	= €	73,96	
1.2	Operaio qualificato	h		2,65	x €	25,97	= €	68,70	
1.3	Operaio comune	h		1,50	x €	23,22	= €	34,83	
	totale parziale							177,49	
2.0	<u>MATERIALI</u>								
2.1	Rete nervata	mq		1,10	x €	4,59	= €	5,05	
2.2	E.07.000.020.b CAM Malta di calce idrata /1,265	mc		0,050	x €	87,08	= €	4,35	
							= €	0,00	
	totale parziale							9,40	
3.0	<u>NOLEGGI</u>								
3.1	Trasporti	%		2%	x €	9,40	= €	0,19	
3.2	Andito	mq		1,000		5,00	= €	5,00	
	totale parziale							5,19	
	Sommano costi						= €	192,08	
5.0	<u>ONERI</u>								
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	192,08	= €	5,76	
	Sommano							197,84	
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	197,84	= €	29,68	
	Sommano							227,52	
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	227,52	= €	22,75	
						Totale euro	metro quadrato	= €	250,27

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Realizzazione del cordolo di collegamento alla muratura dei nuovi solai piani, eseguito mediante il taglio con cautela e a sezione obbligata della muratura, perforazione ed inserimento di l ϕ 16/60" sigillato con malta, armatura con 4 ϕ 14 st. ϕ 6/20", saldatura della staffa angolare spess.5mm.L=700mm. alle IPE esistenti, cassetta, getto di competenza e saturazione della muratura tagliata, comprensivo del maggior taglio per incasso della lamiera grecata e del getto di completamento Compreso il calo in basso,scarriolatura e trasporto a discarica del materiale demolito

Articolo di elenco prezzi

NP.ED.026

Unità di misura

metro lineare

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Operaio specializzato	h		2,00	x €	27,96	= €	55,92
1.2	Operaio qualificato	h		2,00	x €	25,97	= €	51,94
1.3	Operaio comune	h		3,00	x €	23,22	= €	69,66
	totale parziale							177,52
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1	Ferro per armatura	kg		8,450	x €	0,50	= €	4,23
2.2	Malta per inghisaggi	cad		1,660	x €	2,50	= €	4,15
2.3	Ferro profilato	kg		27,000	x €	0,30	= €	8,07
2.4	Materiale per getto e saturazione cordolo	ml		1,000	x €	24,50	= €	24,50
2.5					x €		= €	0,00
	totale parziale							40,95
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1					x €		= €	0,00
3.2					x €		= €	0,00
	totale parziale							0,00
	Sommano costi						= €	218,47
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	218,47	= €	6,55
	Sommano							225,02
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	225,02	= €	33,75
	Sommano							258,78
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	258,78	= €	25,88
				Totale euro metro lineare			= €	284,65

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Sovrapprezzo al solaio in lamiera grecata per il maggiore spessore della soletta e per il calcestruzzo confezionato a mano

Articolo di elenco prezzi

NP.ED.027

Unità di misura

metro quadrato

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Operaio specializzato	h		0,15	x €	27,96	= €	4,22
1.2	Operaio qualificato	h		0,00	x €	25,97	= €	0,00
1.3	Operaio comune	h			x €	23,22	= €	0,00
	totale parziale							4,22
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1					x €		= €	0,00
2.2					x €		= €	0,00
2.3					x €		= €	0,00
	totale parziale						= €	0,00
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1	Betoniera	h		0,15	x €	24,09	= €	3,64
3.2							= €	0,00
	totale parziale							3,64
	Sommano costi						= €	7,86
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	7,86	= €	0,24
	Sommano							8,10
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	8,10	= €	1,22
	Sommano							9,32
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	9,32	= €	0,93
				Totale euro metro quadrato			= €	10,25

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Pavimentazione in pietra lavica bocciardata spessore 3 cm.

Articolo di elenco prezzi

NP.ED.028

Unità di misura

metro quadrato

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Operaio specializzato	h		0,35	x €	27,96	= €	9,79
1.2	Operaio qualificato	h		0,00	x €	25,97	= €	0,00
1.3	Operaio comune	h		0,35	x €	23,22	= €	8,13
	totale parziale							17,91
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1	Pietralavica spess. 3 cm. bocciardata	mq		1,05	x €	71,50	= €	75,08
2.2	Materiale per allettamento	mq		1,00	x €	5,00	= €	5,00
2.3					x €		= €	0,00
	totale parziale						= €	0,00
	totale parziale							80,08
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1	Trasporti	%		3%	x €	80,08	= €	2,37
3.2							= €	0,00
	totale parziale							2,37
	Sommano costi						= €	100,36
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	100,36	= €	3,01
	Sommano							103,37
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	103,37	= €	15,51
	Sommano							118,87
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	118,87	= €	11,89
				Totale euro metro quadrato			= €	130,76

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Lavori dell'ordine di servizio n. 9

Articolo di elenco prezzi

NP.ED.029

Unità di misura

a corpo

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Operaio specializzato	h			x €		= €	0,00
1.2	Operaio qualificato	h			x €		= €	0,00
1.3	Operaio comune	h			x €		= €	0,00
	totale parziale							0,00
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1		mq			x €		= €	0,00
2.2		mq			x €		= €	0,00
2.3					x €		= €	0,00
	totale parziale						= €	0,00
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1	Trasporti	%		3%	x €	0,00	= €	0,00
3.2							= €	0,00
	totale parziale							15 458,21
	Sommano costi						= €	15 458,21
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	15 458,21	= €	463,75
	Sommano							15 921,96
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	15 921,96	= €	2 388,29
	Sommano							18 310,25
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	18 310,25	= €	1 831,03
				Totale euro a corpo			= €	20 141,28

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Smontaggio e rimontaggio orologio della Sagrestia

Articolo di elenco prezzi

NP.R.01

Unità di misura

a corpo

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Restauratore livello A	h		16,00	x €	33,58	= €	537,28
1.2	Restauratore livello B	h		16,00	x €	28,00	= €	448,00
1.3					x €		= €	0,00
	totale parziale							985,28
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1	Pannelli in legno	mc		0,05	x €	500,00	= €	25,00
2.2	chiodi, viti, collanti, etc. a stima	crp		1,00	x €	2,50	= €	2,50
2.3	stucco e vernici a stima	crp		1,00	x €	4,00	= €	4,00
							= €	0,00
	totale parziale							31,50
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1					x €		= €	0,00
3.2							= €	0,00
	totale parziale							0,00
	Sommano costi						= €	1 016,78
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	1 016,78	= €	30,50
	Sommano							1 047,28
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	1 047,28	= €	157,09
	Sommano							1 204,38
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	1 204,38	= €	120,44
							= €	1 324,81
						Totale euro a corpo		1 324,81

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Consolidamento interno mobili Sagrestia

Articolo di elenco prezzi

NP.R.02

Unità di misura

a corpo

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Restauratore livello A	h		4,00	x €	33,58	= €	134,32
1.2	Restauratore livello B	h		24,00	x €	28,00	= €	672,00
1.3					x €		= €	0,00
	totale parziale							806,32
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1	Pannelli in legno	mc		0,05	x €	500,00	= €	25,00
2.2	chiodi, viti, collanti, etc. a stima	crp		1,00	x €	2,50	= €	2,50
2.3	stucco e vernici a stima	crp		1,00	x €	4,00	= €	4,00
							= €	0,00
	totale parziale							31,50
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1					x €		= €	0,00
3.2							= €	0,00
	totale parziale							0,00
	Sommano costi						= €	837,82
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	837,82	= €	25,13
	Sommano							862,95
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	862,95	= €	129,44
	Sommano							992,39
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	992,39	= €	99,24
							= €	1 091,63
						Totale euro a corpo		1 091,63

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Rimontaggio pannelli Sala Conferenze

Articolo di elenco prezzi

NP.R.03

Unità di misura

a corpo

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Restauratore livello A	h		60,00	x €	33,58	= €	2 014,80
1.2	Operaio specializzato	h		120,00	x €	27,96	= €	3 355,20
1.3					x €		= €	0,00
	totale parziale							5 370,00
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1	A stima	crp		1,00	x €	500,00	= €	500,00
2.2					x €		= €	0,00
2.3					x €		= €	0,00
	totale parziale						= €	0,00
	totale parziale							500,00
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1	Trapano, levigatrice	crp		1,00	x €	200,00	= €	200,00
3.2							= €	0,00
	totale parziale							200,00
	Sommano costi						= €	6 070,00
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	6 070,00	= €	182,10
	Sommano							6 252,10
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	6 252,10	= €	937,82
	Sommano							7 189,92
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	7 189,92	= €	718,99
	Totale euro a corpo						= €	7 908,91

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Trattamento biocida antitarlo mobili Sala del Tesoro

Articolo di elenco prezzi

NP.R.04

Unità di misura

a corpo

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Restauratore livello A	h		8,00	x €	33,58	= €	268,64
1.2	Restauratore livello B	h		8,00	x €	28,00	= €	224,00
1.3					x €		= €	0,00
	totale parziale							492,64
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1	Biocida 1	l		20,00	x €	10,37	= €	207,40
2.2					x €		= €	0,00
2.3					x €		= €	0,00
							= €	0,00
	totale parziale							207,40
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1					x €		= €	0,00
3.2							= €	0,00
	totale parziale							0,00
	Sommano costi						= €	700,04
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	700,04	= €	21,00
	Sommano							721,04
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	721,04	= €	108,16
	Sommano							829,20
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	829,20	= €	82,92
				Totale euro a corpo			= €	912,12

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Trattamento biocida antitarlo mobili Sagrestia

Articolo di elenco prezzi

NP.R.05

Unità di misura

a corpo

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Restauratore livello A	h		8,00	x €	33,58	= €	268,64
1.2	Restauratore livello B	h		8,00	x €	28,00	= €	224,00
1.3					x €		= €	0,00
	totale parziale							492,64
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1	Biocida 1	l		20,00	x €	10,37	= €	207,40
2.2					x €		= €	0,00
2.3					x €		= €	0,00
	totale parziale						= €	0,00
	totale parziale							207,40
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1					x €		= €	0,00
3.2							= €	0,00
	totale parziale							0,00
	Sommano costi						= €	700,04
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	700,04	= €	21,00
	Sommano							721,04
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	721,04	= €	108,16
	Sommano							829,20
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	829,20	= €	82,92
	Totale euro a corpo						= €	912,12

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Trattamento biocida antitarlo mobili Sala Conferenze

Articolo di elenco prezzi

NP.R.06

Unità di misura

a corpo

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Restauratore livello A	h		8,00	x €	33,58	= €	268,64
1.2	Restauratore livello B	h		8,00	x €	28,00	= €	224,00
1.3					x €		= €	0,00
	totale parziale							492,64
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1	Biocida 1	l		20,00	x €	10,37	= €	207,40
2.2					x €		= €	0,00
2.3					x €		= €	0,00
	totale parziale						= €	0,00
								207,40
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1					x €		= €	0,00
3.2							= €	0,00
	totale parziale							0,00
	Sommano costi						= €	700,04
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	700,04	= €	21,00
	Sommano							721,04
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	721,04	= €	108,16
	Sommano							829,20
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	829,20	= €	82,92
				Totale euro a corpo			= €	912,12

COMUNE DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli**COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE****RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN PAOLO MAGGIORE**

Analisi nuovi prezzi

Restauro architrave lapideo

Articolo di elenco prezzi

NP.R.07

Unità di misura

a corpo

	COSTI DIRETTI	u.m.	p.s.	quantità		costo		totale
1.0	<u>MANODOPERA</u>							
1.1	Restauratore livello A	h		40,00	x €	33,58	= €	1 343,20
1.2					x €		= €	0,00
1.3					x €		= €	0,00
	totale parziale							1 343,20
2.0	<u>MATERIALI</u>							
2.1	Vari e di consumo	crp		1,00	x €	350,00	= €	350,00
2.2					x €		= €	0,00
2.3					x €		= €	0,00
	totale parziale							350,00
3.0	<u>NOLEGGI</u>							
3.1					x €		= €	0,00
3.2							= €	0,00
	totale parziale							0,00
	Sommano costi						= €	1 693,20
5.0	<u>ONERI</u>							
5.1	Oneri di sicurezza	%		3%	x €	1 693,20	= €	50,80
	Sommano							1 744,00
4.0	<u>SPESE GENERALI</u>	%		15%	x €	1 744,00	= €	261,60
	Sommano							2 005,60
6.0	<u>UTILI</u>		10%	%	2 005,60	= €	200,56
				Totale euro a corpo			= €	2 206,16